PAGE
4

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
19.02.2020    № 1
Заседания  Совета по

развитию предпринимательства

при Ветковском райисполкоме
СЛУШАЛИ: Громыко Т.А., начальника отдела экономики райисполкома:

- о развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания (Указ Президента Республики Беларусь от 22.09.2017 г. № 345 «О развитии торговли, общественного питания, бытового обслуживания»);

- объекты недвижимого имущества, предлагаемые для сдачи в аренду, продажу на территории Ветковского района;

- об оказании государственной финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства Гомельской области.
РЕШИЛИ:

1. На все заданные вопросы представителям малого и среднего бизнеса  даны разъяснения.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
16.07.2020    № 2
Заседания  Совета по

развитию предпринимательства

при Ветковском райисполкоме
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Соблюдение рекомендаций доведенных ГУ «Гомельский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья» по минимизации риска возникновения и распространения инфекции, вызванной коронавирусом COVID-19,  при осуществлении деятельности в области торговли и общественного питания.

2. Насыщение товарами отечественного производства в торговых объектах района.

3. Рекомендации по обеспечению соблюдения положений Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики Беларусь.
4. Установленные требования по ведению книг замечаний и предложений.

5. Увеличение розничного товарооборота в торговых объектах района.
СЛУШАЛИ: Буракову Н.М., заместителя председателя райисполкома, Громыко Т.А., начальника отдела экономики райисполкома, представители ОАО «Гомельский мясокомбинат» Норик Е.А., УП «Торговый дом «Молочное кружево» Сечко В.В.

ВОПРОСЫ:

1. от директора ЧТУП «Гончаров и К» Гончаров В.В. – пересмотреть логистику по доставке продукции УП «Торговый дом «Молочное кружево»;

2. директора ЧТУП «Косбон» Косабукина Т.И. – пересмотреть поставку продукции УП «Торговый дом «Молочное кружево» в первой половине дня в торговые объекты, а также доставку мелкой продукции ОАО «Гомельский мясокомбинат» партии товара (20 кг.);

3. директора универсама «Евроопт» Добровольский А.П. активизировать работу менчендайзеров ОАО «Гомельский мясокомбинат», УП «Торговый дом «Молочное кружево».

В ходе обсуждения

РЕШИЛИ:

1. На все заданные вопросы представителями частных торговых предприятий даны разъяснения.
2. Рекомендовать торговым предприятиям района:

2.1. принять действенные меры по увеличению объемов розничного товарооборота;

2.2. соблюдать рекомендации ГУ «Гомельский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья» по минимизации риска возникновения и распространения инфекции, вызванной коронавирусом COVID-19,  при осуществлении деятельности в области торговли и общественного питания;

2.3. продолжить работу по максимальному насыщению торговых объектов товарами отечественного производства в соответствии с рекомендации по обеспечению соблюдения положений Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики Беларусь.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
06.08.2020    № 3
Заседания  Совета по

развитию предпринимательства

при Ветковском райисполкоме
СЛУШАЛИ: Силивончика П.А., председателя Ветковского райисполкома о социально-экономическом развитии Ветковского района и инвестиционном потенциале для развития субъектов частной формы собственности.

СЛУШАЛИ: Буракову Н.М., заместителя председателя Ветковского райисполкома об расположенных на территории района неиспользуемых объектах недвижимости, инвестиционных предложениях и земельных участках. Также даны разъяснения об условия продажи объектов недвижимого имущества, проданных на аукционных торгах за базовую величину.

ВОПРОСЫ:

1. ООО «КронаВуд» (Будюхин Н.П.) о возможности продажи на аукционных торгах здания трансформаторной подстанции (ТП-69), расположенной по адресу: г.Ветка, ул. Батракова М.Г., 46-17.

2. Индивидуального предпринимателя Каминскую М.Ш. о высокой стоимости арендной платы  по неиспользуемым торговым объектам, принадлежащим ТУП «Гомельская универсальная база».

3. Индивидуального предпринимателя Михальевича И.В. о необходимости проведения дорожных работ (сделать стек воды): по ул. Луначарского в огороде д.17, на перекрестке дорог ул. Батракова М.Г. и ул. Ленина (возле павильона «Жар-птица»), а также возле магазина «Сахарторг» по ул. Громыко А.А., 12.

РЕШИЛИ:
1. На все заданные вопросы представителям малого бизнеса  даны разъяснения.
2. Поручить отделу экономики райисполкома подготовить необходимый пакет документов для выставления на аукционные торги здания трансформаторной подстанции (ТП-69), расположенного по адресу: г.Ветка, ул. Батракова М.Г., 46-17.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома взять на контроль работы  указанные в пункте 2 настоящего протокола при формировании плана дорожно-ремонтных работ на 2021 год.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
24.12.2020    № 4
Заседания  Совета по
развитию предпринимательства

при Ветковском райисполкоме

СЛУШАЛИ: Громыко Т.А. о важных изменениях в отрасли лесного хозяйства. Подписан Указ Президента Республики Беларусь № 437 «О ведении лесного хозяйства и реализации древесины» (вступает в силу с 1 января 2021 г.), которым утверждаются новые правила реализации древесины.

ВОПРОСЫ:

4. Индивидуального предпринимателя Хомякова В.И. о механизме возможности воспользоваться Указом №437 по реализации древесины на корню.
5. Руководителя ООО «ВеткаСтрой» Шевлюковой А.В. о критериях для юридических лиц и ИП для получения древесины на корню вне биржевых торгов.

РЕШИЛИ:
1. На все заданные вопросы представителям малого бизнеса  даны разъяснения.
2. Поручить отделу экономики райисполкома выяснить практический механизм реализации Указа № 437 и разметить соответствующую информацию на сайт для доведения до всех заинтересованных.